



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Hoja: 1 de 4

05/04/2021 13:49

Ejercicio: 2020

| Descripción                                           | Crédito Aprobado      | Modificaciones       | Crédito Vigente       | Preventivo  | Compromiso            | Devengado             | Pagado                | Crédito Disponible   | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado  |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>GASTOS</b>                                         |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                              |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Gastos de consumo                                     |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Remuneraciones                                        |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Sueldos y salarios                                    | 273.511.635,09        | 12.806.339,49        | 286.317.974,58        | 0,00        | 266.114.289,17        | 266.114.289,17        | 266.114.289,17        | 20.203.685,41        | 20.203.685,41            | 0,00                 |
| Contribuciones patronales                             | 42.485.559,35         | -288.832,29          | 42.196.727,06         | 0,00        | 38.438.832,48         | 38.345.583,29         | 38.345.583,29         | 3.757.894,58         | 3.851.143,77             | 0,00                 |
| Prestaciones sociales                                 | 17.596.651,94         | 1.119.983,71         | 18.716.635,65         | 0,00        | 18.414.455,00         | 18.414.455,00         | 18.414.455,00         | 302.180,65           | 302.180,65               | 0,00                 |
| <b>Total Remuneraciones</b>                           | <b>333.593.846,38</b> | <b>13.637.490,91</b> | <b>347.231.337,29</b> | <b>0,00</b> | <b>322.967.576,65</b> | <b>322.874.327,46</b> | <b>322.874.327,46</b> | <b>24.263.760,64</b> | <b>24.357.009,83</b>     | <b>0,00</b>          |
| Bienes y servicios                                    |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Bienes de consumo                                     | 82.253.251,39         | 8.795.863,63         | 91.049.115,02         | 0,00        | 68.631.455,77         | 63.101.603,99         | 56.906.683,10         | 22.417.659,25        | 27.947.511,03            | 6.194.920,89         |
| Servicios no personales                               | 79.505.535,86         | -2.479.102,52        | 77.026.433,34         | 0,00        | 69.004.804,11         | 67.608.042,17         | 62.959.124,88         | 8.021.629,23         | 9.418.391,17             | 4.648.917,29         |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                       | <b>161.758.787,25</b> | <b>6.316.761,11</b>  | <b>168.075.548,36</b> | <b>0,00</b> | <b>137.636.259,88</b> | <b>130.709.646,16</b> | <b>119.865.807,98</b> | <b>30.439.288,48</b> | <b>37.365.902,20</b>     | <b>10.843.838,18</b> |
| Impuestos indirectos                                  | 0,00                  | 47.994,51            | 47.994,51             | 0,00        | 45.861,01             | 45.861,01             | 45.861,01             | 2.133,50             | 2.133,50                 | 0,00                 |
| <b>Total Gastos de consumo</b>                        | <b>495.352.633,63</b> | <b>20.002.246,53</b> | <b>515.354.880,16</b> | <b>0,00</b> | <b>460.649.697,54</b> | <b>453.629.834,63</b> | <b>442.785.996,45</b> | <b>54.705.182,62</b> | <b>61.725.045,53</b>     | <b>10.843.838,18</b> |
| Rentas de la propiedad                                |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Intereses                                             |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Intereses internos                                    |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Intereses por préstamos                               | 1.385.166,91          | -626.463,75          | 758.703,16            | 0,00        | 722.455,18            | 722.455,18            | 722.455,18            | 36.247,98            | 36.247,98                | 0,00                 |
| <b>Total Intereses internos</b>                       | <b>1.385.166,91</b>   | <b>-626.463,75</b>   | <b>758.703,16</b>     | <b>0,00</b> | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>36.247,98</b>     | <b>36.247,98</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>Total Intereses</b>                                | <b>1.385.166,91</b>   | <b>-626.463,75</b>   | <b>758.703,16</b>     | <b>0,00</b> | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>36.247,98</b>     | <b>36.247,98</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>                   | <b>1.385.166,91</b>   | <b>-626.463,75</b>   | <b>758.703,16</b>     | <b>0,00</b> | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>722.455,18</b>     | <b>36.247,98</b>     | <b>36.247,98</b>         | <b>0,00</b>          |
| Otras pérdidas                                        | 0,00                  | 9.903,68             | 9.903,68              | 0,00        | 9.903,68              | 9.903,68              | 9.903,68              | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                 |
| Transferencias corrientes                             |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| Al sector privado                                     |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| A unidades familiares                                 | 19.889.038,36         | 8.255.808,86         | 28.144.847,22         | 0,00        | 28.017.657,02         | 27.917.070,02         | 27.349.916,18         | 127.190,20           | 227.777,20               | 567.153,84           |
| A instituciones privadas sin fines de lucro           | 0,00                  | 156.051,87           | 156.051,87            | 0,00        | 155.027,64            | 155.027,64            | 155.027,64            | 1.024,23             | 1.024,23                 | 0,00                 |
| A empresas privadas                                   | 0,00                  | 17.874.411,70        | 17.874.411,70         | 0,00        | 2.550.710,00          | 2.550.710,00          | 2.550.710,00          | 15.323.701,70        | 15.323.701,70            | 0,00                 |
| <b>Total Al sector privado</b>                        | <b>19.889.038,36</b>  | <b>26.286.272,43</b> | <b>46.175.310,79</b>  | <b>0,00</b> | <b>30.723.394,66</b>  | <b>30.622.807,66</b>  | <b>30.055.653,82</b>  | <b>15.451.916,13</b> | <b>15.552.503,13</b>     | <b>567.153,84</b>    |
| Al sector público                                     |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| A las provincias y municipios                         |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| A las instituciones públicas financieras provinciales | 0,00                  | 555.065,96           | 555.065,96            | 0,00        | 555.065,96            | 541.065,96            | 541.065,96            | 0,00                 | 14.000,00                | 0,00                 |
| <b>Total A las provincias y municipios</b>            | <b>0,00</b>           | <b>555.065,96</b>    | <b>555.065,96</b>     | <b>0,00</b> | <b>555.065,96</b>     | <b>541.065,96</b>     | <b>541.065,96</b>     | <b>0,00</b>          | <b>14.000,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>Total Al sector público</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>555.065,96</b>    | <b>555.065,96</b>     | <b>0,00</b> | <b>555.065,96</b>     | <b>541.065,96</b>     | <b>541.065,96</b>     | <b>0,00</b>          | <b>14.000,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>                | <b>19.889.038,36</b>  | <b>26.841.338,39</b> | <b>46.730.376,75</b>  | <b>0,00</b> | <b>31.278.460,62</b>  | <b>31.163.873,62</b>  | <b>30.596.719,78</b>  | <b>15.451.916,13</b> | <b>15.566.503,13</b>     | <b>567.153,84</b>    |
| Gastos figurativos para transacciones corrientes      |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| A la administración municipal                         |                       |                      |                       |             |                       |                       |                       |                      |                          |                      |
| A los organismos descentralizados                     | 266.723.846,62        | 894.517,08           | 267.618.363,70        | 0,00        | 255.262.887,79        | 255.262.887,79        | 255.262.887,79        | 12.355.475,91        | 12.355.475,91            | 0,00                 |
| <b>Total A la administración municipal</b>            | <b>266.723.846,62</b> | <b>894.517,08</b>    | <b>267.618.363,70</b> | <b>0,00</b> | <b>255.262.887,79</b> | <b>255.262.887,79</b> | <b>255.262.887,79</b> | <b>12.355.475,91</b> | <b>12.355.475,91</b>     | <b>0,00</b>          |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Hoja: 2 de 4

05/04/2021 13:49

Ejercicio: 2020

| Descripción                                                   | Crédito<br>Aprobado  | Modifica<br>ciones   | Crédito<br>Vigente   | Preventivo  | Compromiso           | Devengado            | Pagado               | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|---------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| <b>Total Gastos figurativos para transacciones corrientes</b> | 266.723.846,62       | 894.517,08           | 267.618.363,70       | 0,00        | 255.262.887,79       | 255.262.887,79       | 255.262.887,79       | 12.355.475,91         | 12.355.475,91               | 0,00                   |
| <b>Total GASTOS CORRIENTES</b>                                | 783.350.685,52       | 47.121.541,93        | 830.472.227,45       | 0,00        | 747.923.404,81       | 740.788.954,90       | 729.377.962,88       | 82.548.822,64         | 89.683.272,55               | 11.410.992,02          |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                      |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Inversión real directa                                        |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Formación bruta de capital fijo                               |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Maquinaria y equipo                                           | 0,00                 | 5.302.392,38         | 5.302.392,38         | 0,00        | 4.986.040,67         | 3.418.437,56         | 3.372.271,99         | 316.351,71            | 1.883.954,82                | 46.165,57              |
| Producción propia                                             |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Remuneraciones                                                |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Sueldos y salarios                                            | 8.390.146,00         | 2.451.964,27         | 10.842.110,27        | 0,00        | 8.031.332,61         | 8.031.332,61         | 8.031.332,61         | 2.810.777,66          | 2.810.777,66                | 0,00                   |
| Contribuciones patronales                                     | 1.303.765,00         | -20.000,00           | 1.283.765,00         | 0,00        | 1.206.635,66         | 1.206.635,66         | 1.206.635,66         | 77.129,34             | 77.129,34                   | 0,00                   |
| Prestaciones sociales                                         | 816.087,00           | 234.232,00           | 1.050.319,00         | 0,00        | 782.611,00           | 782.611,00           | 782.611,00           | 267.708,00            | 267.708,00                  | 0,00                   |
| <b>Total Remuneraciones</b>                                   | <b>10.509.998,00</b> | <b>2.666.196,27</b>  | <b>13.176.194,27</b> | <b>0,00</b> | <b>10.020.579,27</b> | <b>10.020.579,27</b> | <b>10.020.579,27</b> | <b>3.155.615,00</b>   | <b>3.155.615,00</b>         | <b>0,00</b>            |
| Bienes y servicios                                            |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Bienes de consumo                                             | 28.177.396,50        | 9.647.565,34         | 37.824.961,84        | 0,00        | 25.382.698,93        | 22.290.687,76        | 18.787.008,35        | 12.442.262,91         | 15.534.274,08               | 3.503.679,41           |
| Servicios no personales                                       | 16.107.814,98        | 15.686.121,04        | 31.793.936,02        | 0,00        | 20.721.959,87        | 13.547.468,45        | 12.828.724,83        | 11.071.976,15         | 18.246.467,57               | 718.743,62             |
| <b>Total Bienes y servicios</b>                               | <b>44.285.211,48</b> | <b>25.333.686,38</b> | <b>69.618.897,86</b> | <b>0,00</b> | <b>46.104.658,80</b> | <b>35.838.156,21</b> | <b>31.615.733,18</b> | <b>23.514.239,06</b>  | <b>33.780.741,65</b>        | <b>4.222.423,03</b>    |
| <b>Total Producción propia</b>                                | <b>54.795.209,48</b> | <b>27.999.882,65</b> | <b>82.795.092,13</b> | <b>0,00</b> | <b>56.125.238,07</b> | <b>45.858.735,48</b> | <b>41.636.312,45</b> | <b>26.669.854,06</b>  | <b>36.936.356,65</b>        | <b>4.222.423,03</b>    |
| <b>Total Formación bruta de capital fijo</b>                  | <b>54.795.209,48</b> | <b>33.302.275,03</b> | <b>88.097.484,51</b> | <b>0,00</b> | <b>61.111.278,74</b> | <b>49.277.173,04</b> | <b>45.008.584,44</b> | <b>26.986.205,77</b>  | <b>38.820.311,47</b>        | <b>4.268.588,60</b>    |
| Tierras y terrenos                                            | 1.781.875,00         | 0,00                 | 1.781.875,00         | 0,00        | 1.681.875,00         | 1.681.875,00         | 1.681.875,00         | 100.000,00            | 100.000,00                  | 0,00                   |
| <b>Total Inversión real directa</b>                           | <b>56.577.084,48</b> | <b>33.302.275,03</b> | <b>89.879.359,51</b> | <b>0,00</b> | <b>62.793.153,74</b> | <b>50.959.048,04</b> | <b>46.690.459,44</b> | <b>27.086.205,77</b>  | <b>38.920.311,47</b>        | <b>4.268.588,60</b>    |
| Transferencias de capital                                     |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Al sector privado                                             |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| A las unidades familiares                                     | 1.836.222,00         | 1.221.038,34         | 3.057.260,34         | 0,00        | 1.967.667,28         | 1.918.588,82         | 1.513.309,99         | 1.089.593,06          | 1.138.671,52                | 405.278,83             |
| A las instituciones privadas sin fines de lucro               | 0,00                 | 4.038.580,00         | 4.038.580,00         | 0,00        | 4.037.600,00         | 4.037.600,00         | 4.037.600,00         | 980,00                | 980,00                      | 0,00                   |
| A las empresas privadas                                       | 1.000.000,00         | -999.956,73          | 43,27                | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 43,27                 | 43,27                       | 0,00                   |
| <b>Total Al sector privado</b>                                | <b>2.836.222,00</b>  | <b>4.259.661,61</b>  | <b>7.095.883,61</b>  | <b>0,00</b> | <b>6.005.267,28</b>  | <b>5.956.188,82</b>  | <b>5.550.909,99</b>  | <b>1.090.616,33</b>   | <b>1.139.694,79</b>         | <b>405.278,83</b>      |
| Al sector público                                             |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| A las provincias y municipios                                 |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| A las empresas públicas no financieras provinciales           | 0,00                 | 2.127,17             | 2.127,17             | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 2.127,17              | 2.127,17                    | 0,00                   |
| A las instituciones públicas financieras provinciales         | 0,00                 | 987.468,03           | 987.468,03           | 0,00        | 987.463,08           | 987.463,08           | 987.463,08           | 4,95                  | 4,95                        | 0,00                   |
| <b>Total A las provincias y municipios</b>                    | <b>0,00</b>          | <b>989.595,20</b>    | <b>989.595,20</b>    | <b>0,00</b> | <b>987.463,08</b>    | <b>987.463,08</b>    | <b>987.463,08</b>    | <b>2.132,12</b>       | <b>2.132,12</b>             | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Al sector público</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>989.595,20</b>    | <b>989.595,20</b>    | <b>0,00</b> | <b>987.463,08</b>    | <b>987.463,08</b>    | <b>987.463,08</b>    | <b>2.132,12</b>       | <b>2.132,12</b>             | <b>0,00</b>            |
| <b>Total Transferencias de capital</b>                        | <b>2.836.222,00</b>  | <b>5.249.256,81</b>  | <b>8.085.478,81</b>  | <b>0,00</b> | <b>6.992.730,36</b>  | <b>6.943.651,90</b>  | <b>6.538.373,07</b>  | <b>1.092.748,45</b>   | <b>1.141.826,91</b>         | <b>405.278,83</b>      |
| Inversión financiera                                          |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Aportes de capital                                            |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |
| Sector externo                                                | 0,00                 | 25.600,00            | 25.600,00            | 0,00        | 25.600,00            | 25.600,00            | 25.600,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| <b>Total Aportes de capital</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>25.600,00</b>     | <b>25.600,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>25.600,00</b>     | <b>25.600,00</b>     | <b>25.600,00</b>     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>            |
| Concesión de préstamos de corto plazo                         |                      |                      |                      |             |                      |                      |                      |                       |                             |                        |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Hoja: 3 de 4

05/04/2021 13:49

Ejercicio: 2020

| Descripción                                                   | Crédito Aprobado     | Modificaciones       | Crédito Vigente       | Preventivo  | Compromiso           | Devengado            | Pagado               | Crédito Disponible   | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
| Al sector privado                                             | 1.136.423,31         | 1.262.182,47         | 2.398.605,78          | 0,00        | 1.826.238,06         | 1.826.238,06         | 1.826.238,06         | 572.367,72           | 572.367,72               | 0,00                |
| <b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>            | <b>1.136.423,31</b>  | <b>1.262.182,47</b>  | <b>2.398.605,78</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.826.238,06</b>  | <b>1.826.238,06</b>  | <b>1.826.238,06</b>  | <b>572.367,72</b>    | <b>572.367,72</b>        | <b>0,00</b>         |
| Concesión de préstamos de largo plazo                         |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Al sector privado                                             | 3.034.416,66         | -420.862,02          | 2.613.554,64          | 0,00        | 32.324,31            | 32.324,31            | 32.324,31            | 2.581.230,33         | 2.581.230,33             | 0,00                |
| <b>Total Concesión de préstamos de largo plazo</b>            | <b>3.034.416,66</b>  | <b>-420.862,02</b>   | <b>2.613.554,64</b>   | <b>0,00</b> | <b>32.324,31</b>     | <b>32.324,31</b>     | <b>32.324,31</b>     | <b>2.581.230,33</b>  | <b>2.581.230,33</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Inversión financiera</b>                             | <b>4.170.839,97</b>  | <b>866.920,45</b>    | <b>5.037.760,42</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.884.162,37</b>  | <b>1.884.162,37</b>  | <b>1.884.162,37</b>  | <b>3.153.598,05</b>  | <b>3.153.598,05</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>                                | <b>63.584.146,45</b> | <b>39.418.452,29</b> | <b>103.002.598,74</b> | <b>0,00</b> | <b>71.670.046,47</b> | <b>59.786.862,31</b> | <b>55.112.994,88</b> | <b>31.332.552,27</b> | <b>43.215.736,43</b>     | <b>4.673.867,43</b> |
| <b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>                               |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Inversión financiera                                          |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Incremento de otros activos financieros                       |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y c |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a corto  | 0,00                 | 686.720,64           | 686.720,64            | 0,00        | 686.720,64           | 686.720,64           | 686.720,64           | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a largo  | 0,00                 | 1.056.000,00         | 1.056.000,00          | 0,00        | 1.056.000,00         | 1.056.000,00         | 1.056.000,00         | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| <b>Total Incremento de activos diferidos y adelantos a</b>    | <b>0,00</b>          | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         |
| <b>proveedores y contratistas</b>                             |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| <b>Total Incremento de otros activos financieros</b>          | <b>0,00</b>          | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Inversión financiera</b>                             | <b>0,00</b>          | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>1.742.720,64</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos       |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Amortización de préstamos a corto plazo                       |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Al sector privado                                             | 0,00                 | 435.947,21           | 435.947,21            | 0,00        | 200.000,00           | 200.000,00           | 200.000,00           | 235.947,21           | 235.947,21               | 0,00                |
| <b>Total Amortización de préstamos a corto plazo</b>          | <b>0,00</b>          | <b>435.947,21</b>    | <b>435.947,21</b>     | <b>0,00</b> | <b>200.000,00</b>    | <b>200.000,00</b>    | <b>200.000,00</b>    | <b>235.947,21</b>    | <b>235.947,21</b>        | <b>0,00</b>         |
| Disminución de otros pasivos                                  |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Disminución de cuentas a pagar                                |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo      | 7.929.212,72         | 33.665.554,58        | 41.594.767,30         | 0,00        | 40.527.769,13        | 40.527.769,13        | 40.527.769,13        | 1.066.998,17         | 1.066.998,17             | 0,00                |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo            | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| <b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>                   | <b>7.929.212,72</b>  | <b>33.665.554,58</b> | <b>41.594.767,30</b>  | <b>0,00</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>1.066.998,17</b>  | <b>1.066.998,17</b>      | <b>0,00</b>         |
| Disminución de pasivos diferidos                              |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Disminución de pasivos diferidos a corto plazo                | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| Disminución de pasivos diferidos a largo plazo                | 323.093,43           | -323.093,43          | 0,00                  | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| <b>Total Disminución de pasivos diferidos</b>                 | <b>323.093,43</b>    | <b>-323.093,43</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         |
| <b>Total Disminución de otros pasivos</b>                     | <b>8.252.306,15</b>  | <b>33.342.461,15</b> | <b>41.594.767,30</b>  | <b>0,00</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>40.527.769,13</b> | <b>1.066.998,17</b>  | <b>1.066.998,17</b>      | <b>0,00</b>         |
| Amortización de préstamos a largo plazo                       |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Al sector público                                             |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| Al sector público empresarial                                 |                      |                      |                       |             |                      |                      |                      |                      |                          |                     |
| A las instituciones públicas financieras                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                |
| <b>Total Al sector público empresarial</b>                    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         |
| A provincias y municipios                                     | 2.535.552,28         | -1.300.000,00        | 1.235.552,28          | 0,00        | 1.097.035,35         | 1.097.035,35         | 1.097.035,35         | 138.516,93           | 138.516,93               | 0,00                |
| <b>Total Al sector público</b>                                | <b>2.535.552,28</b>  | <b>-1.300.000,00</b> | <b>1.235.552,28</b>   | <b>0,00</b> | <b>1.097.035,35</b>  | <b>1.097.035,35</b>  | <b>1.097.035,35</b>  | <b>138.516,93</b>    | <b>138.516,93</b>        | <b>0,00</b>         |



Municipalidad de  
Rauch

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2020 al 31/12/2020

05/04/2021 13:49

Ejercicio: 2020

| Descripción                                                   | Crédito<br>Aprobado | Modifica<br>ciones | Crédito<br>Vigente | Preventivo | Compromiso         | Devengado          | Pagado             | Crédito<br>Disponible | Crédito Vig.<br>- Devengado | Devengado<br>no pagado |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|------------|--------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------|------------------------|
| Total Amortización de préstamos a largo plazo                 | 2.535.552,28        | -1.300.000,00      | 1.235.552,28       | 0,00       | 1.097.035,35       | 1.097.035,35       | 1.097.035,35       | 138.516,93            | 138.516,93                  | 0,00                   |
| Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | 10.787.858,43       | 32.478.408,36      | 43.266.266,79      | 0,00       | 41.824.804,48      | 41.824.804,48      | 41.824.804,48      | 1.441.462,31          | 1.441.462,31                | 0,00                   |
| Gastos figurativos para aplicaciones financieras              |                     |                    |                    |            |                    |                    |                    |                       |                             |                        |
| A la administración municipal                                 |                     |                    |                    |            |                    |                    |                    |                       |                             |                        |
| A la administración central                                   | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00       | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| Total A la administración municipal                           | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00       | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| Total Gastos figurativos para aplicaciones financieras        | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00       | 0,00               | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                   |
| Total APLICACIONES FINANCIERAS                                | 10.787.858,43       | 34.221.129,00      | 45.008.987,43      | 0,00       | 43.567.525,12      | 43.567.525,12      | 43.567.525,12      | 1.441.462,31          | 1.441.462,31                | 0,00                   |
| Total GASTOS                                                  | 857.722.690,40      | 120.761.123,22     | 978.483.813,62     | 0,00       | 863.160.976,40     | 844.143.342,33     | 828.058.482,88     | 115.322.837,22        | 134.340.471,29              | 16.084.859,45          |
| <br>TOTALES GENERALES                                         | <br>857.722.690,40  | <br>120.761.123,22 | <br>978.483.813,62 | <br>0,00   | <br>863.160.976,40 | <br>844.143.342,33 | <br>828.058.482,88 | <br>115.322.837,22    | <br>134.340.471,29          | <br>16.084.859,45      |